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Lääne-Virumaa tubli töötaja 2024 on Anneli Kivisaar ja maakonna aasta 
turismiedendaja Vihula Manor Hospitality OÜ

15. novembril toimus 
Rakveres Lääne-Viru 
ettevõtlusgala, kus 
tunnustati parimaid 
maakonna ettevõtteid 
ja tegijaid.

H aljala vallavalitsuse aren-
dus- ja kogukonnaspetsia-
list  Anneli Kivisaar  pälvis 

maakonna tubli töötaja tunnustu-
se, mis antakse  inimesele, kes on 
töötanud maakonna ettevõttes 
või asutuses vähemalt 10 aastat 
ja olnud ühiskondlikult aktiivne 
ning panustanud vabatahtlikku 
tegevusse.

Anneli on töötanud Haljala ja 
Vihula valdades erinevatel ame-

tikohtadel, aidanud kaasa ko-
gukondliku tegevuse ja külaelu 
arengule vallas ning panustanud 
vabatahtlikuna arvukatesse pro-

jektidesse. Ta on juhatuse liige 
Võhma Seltsimaja MTÜ-s ja La-
hemaa Turismiühingus (Visit La-
hemaa).

Lääne-Virumaa aasta turismie-
dendaja on Vihula Manor Hospi-
tality OÜ. Tunnustus omistatakse 
kandidaadile, kelle tegevus on 

oluliselt rikastanud piirkonna tu-
rismipakkumist, aidanud suuren-
dada külastajate arvu ja loonud 
positiivset kuvandit maakonnast 

kui turismisihtkohast.
Lahemaa rahvuspargis asuv 

elegantne Vihula Mõis, mida on 
esmamainitud juba 1501. aastal, 
pakub täiuslikku puhkust lin-
naelu askeldustest, ülimugavat 
peatuskohta ärireisil olles, õdusat 
keskkonda perekondlike pidus-
tuse läbiviimiseks. Võõrustades 
igal aastal üle 35 000 külastaja 
ja pakkudes tööd üle 60-le töö-
tajale, on Vihula mõis hinnatud 
puhkusekoht.

Palju õnne tublidele tegijatele 
Haljala vallast!

Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja  

kommunikatsioonijuht

Fotod: Ain Liiva

Haljala valla 2024. aasta võib kokku 
võtta sõnadega: oleme teinud samme 

jätkusuutliku ja kogukonnakeskse 
tuleviku suunas

A asta 2024 tõi Haljala vallas kaa-
sa olulisi edasiminekuid paljudes 
valdkondades. Teen lühikese üle-

vaate tehtud töödest ja saavutustest.
Võsu uue lasteaia- ja koolihoone ehi-

tamine sai nurgakivi ning I etapp peaks 
valmima 2025. aasta sügiseks. 

Haljala aleviku staadion sai uue jook-
suraja tartaankatte. 

Uuesti hakkas koos käima Haljala valla 
noorte volikogu. 

Võeti vastu otsus, et Haljala kihelkon-
namuuseumi eksponaadid tuuakse Halja-
la Rahvamajja, et säilitada meie piirkonna 
ajalooline pärand. 

Pikendati rahva- ja seltsimajade tege-
vustoetusi, et tagada kultuuri elujõulisus 
valla kõigis piirkondades 

Võsu Rannaklubi sai rahastuse maa-
konna arengustrateegiate elluviimise 
toetusmeetmest, mille tulemusel reno-
veeritakse maja küttesüsteem ja kaas-
ajastatakse raamatukogu- ja kogukon-
naruumid, mis pakuvad võimalusi nii 
haridus- kui kogukondlikuks tegevuseks. 

Jätkus ühisveevärgi ja kanalisatsiooni 
arengukava elluviimine liikudes ühtlusta-
tud teenuste ja hindade poole. 

Jätkus kiire püsiühendusega interneti-
ühenduse arendamine, et parandada valla 
digitaalset kättesaadavust. 

Jätkus rannaalade ja vallale kuuluva 
Võsu sadama arendamine, et edendada 

merekultuuri ja sellega seotud tegevusi. 
Jätkus vabatahtlike päästjate tege-

vuse toetamine ja osalemine Pääs-
teameti algatatud kampaanias „Kodud  
tuleohutuks“.

Kohe, kohe on meid ees ootamas jõu-
lupühad, tuues kaasa soojust, lootust 
ja armastust. See on aeg, mil süütame 
küünlad, jagame headust ja pöörame oma 
pilgu neile, kes meie kõrval. Jõuluaeg 
meenutab meile, kui tähtis on hoolivus, 
üksteise toetamine ja väikestest õnnestu-
mistest rõõmu tundmine. 

Soovin kõigile kauneid pühi ja uueks 
aastaks tugevat tervist!

Veiko Veiert
Haljala Vallavolikogu esimees

Head Haljala valla elanikud
J uba loetud päevade pärast keera-

me kalendris lehte ja algamas on 
2025. aasta. Siinkohal on põh-

just teha kokkuvõte, milliseks kujunes 
2024. aasta Haljala vallale.

Mööduv aasta on meie vallale olnud 
kahtlemata teguderohke. Vallavalitsus 
on lõpetanud, käima lükanud ja algata-
nud mitmeid projekte, mis 2024. aastat 
kirjeldama jäävad. Kindlasti võib käi-
masolevatest kõige olulisemaks pida-
da Võsule uue kooli- ja lasteaiahoone 
ehitust. Suvel löödi kopp maasse ning 
juba järgmise aasta sügisel saame Võsul 
õppeaastale vastu minna uue hoonega. 
Ehitus on seni kulgenud hästi ja oleme 
graafikus. 

Olulisi projekte on mahtunud aas-
tasse aga veel. Saime toetust Võsu 
Rannaklubi rekonstrueerimisele, 
mida hetkel projekteerime ning uuel 
aastal ehitame, lõppesid Haljala disc 
golf’i-raja ehitustööd, uue rajakatte sai 
Haljala staadion ning  käivitus Haljala 
raamatukogubussi teenus. Mööduval 
aastal tegelesime ka elamuarenduse 
projektide ettevalmistamisega, mis 
realiseeruvad edaspidiselt. Selleks 
taotlesime riigilt vallale Haljala alevi-
ku Uus põik elamupiirkonna kinnis-
tud, samuti on töös Võsul elamukrun-
tide arendamiseks detailplaneering. 
Need on projektid, mis loovad meie 
valla senistele ja uutele elanikele või-
malusi uue kodu ehitamiseks ja meie 
valda elama asumiseks. 

Olen õnnelik, et meil on käsil üks-
jagu projekte, mis parandavad laste 
õpitingimusi, mitmekesistavad vaba 

aja veetmise võimalusi või võimalda-
vad korda teha kogukonnale olulisi 
objekte. Kuid tulnud on teha ka kee-
rulisi otsuseid. Valla jooksvad tulud ja 
kulud on, sõltumata rahaliselt keeru-
lisest ajast riigis, vaja saada tasakaalu. 
On tulnud kulusid kärpida ja tulusid 
suurendada. Suureks abiks järgnevatel 
aastatel on meie vallast pärit Riigikogu 
liikme abil välja võideldud looduskait-
sealuste maade maamaksu kompen-
satsioon. 

Lisaks sellele oli lõppeval aastal esi-
mest korda  tasuline parkimine Võsu 
rannapiirkonnas, mis on tekitanud 
palju poleemikat. Mõistan inimeste 
pahameelt, keda see on häirinud. Kuid 
tasuta lõunaid ei ole olemas. Võsu ran-
na ja rannapiirkonna hooldamise eest 
on alati keegi maksnud ja isiklikult 
leian, et ei ole õiglane, kui meie valla 
elanikud, näiteks Vihula või Aaspere 
külast, kes ise ehk suvel Võsule ei satu-
gi, peavad selle eest üksinda oma mak-
surahaga tasuma. Kuid konstruktiivset 
kriitikat võtab vallavalitsus alati kuul-
da ja koostöös volikoguga tuleb 2025. 
aastal Võsu suvises parkimiskorraldu-
ses kindlasti muudatusi. 

Tooksin veel välja ühe olulise tee-
ma, nimelt kriisideks valmisolek. Üle 
maailma toimuvad sõjalised konflik-
tid, agressiivne naaber ja võimalikud 
hübriidrünnakud, aga ka lihtsalt ekst-
reemsed ilmastikuolud hoiavad pide-
valt fookuses kriisideks valmisoleku 
teemad. Toimunud on palju infopäevi 
ja koolitusi. Olulisem ja suurim neist 
novembris toimunud kriisiõppust, kust 

kogu valla kriisimeeskond osa võttis. 
Soovitan kõigil vallaelanikel tutvuda 
veebilehega olevalmis.ee, et kriisideks 
valmisolek ka oma pere tasandil läbi 
mõelda. 

Lõppev aasta on Haljala vallale ol-
nud kahtlemata keeruline, kuid po-
sitiivne. Olen kindel, et positiivsed 
arengud saadavad koduvalda ka uuel 
aastal, milleks vallavalitsuses juba täna 
plaane teeme. 

Tänan oma vallavalitsuse meeskon-
da, kes igapäevaselt töötab selle nimel, 
et elu Haljala vallas oleks parem ja 
vald areneks. Muidugi ei tee me seda 
vallavalitsuses üksi ning tänan ka kõiki 
allasutuste töötajaid, volikogu  ja ko-
misjonide liikmeid, koostööpartnereid 
ja meie valla aktiivseid kogukondi.

Soovin kõigile rõõmuküllast jõulu-
aega ja tegusat uut aastat!

Anti Puusepp
Haljala vallavanem

Rahulikke jõule, meeleolukat aastavahetust  
ning edukat uut aastat! Haljala Vallavalitsus

Haljala Vallavolikogu
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HALJALA VALLAVALITSUSE ISTUNGID

21. NOVEMBRI ISTUNG
Haljala valla 2024. aasta II 
lisaeelarve (volikogu määru-
se eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu Haljala valla 
2024. aasta II lisaeelarve.

Haljala valla 2025. aasta eel-
arve (volikogu määruse eel-
nõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu Haljala valla 
2025. aasta eelarve.

Audiitori määramine (voli-
kogu otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
otsuse eelnõu Audiitori määra-
mine.

Hajaasustuse programmi 
2024. aasta aruande heaks-
kiitmine (Kisuvere küla, Si-
reli)      

Otsustati kiita heaks ja kin-
nitada 2024. aasta hajaasustuse 
programmi projekti „Kisuvere 
küla, Sireli kanalisatsioonisüs-
teemi rajamine“ toetuse kasu-
tamise aruanne.

Tõugu külas asuvate Tõu-
gu-Hansu ja Varemete ka-
tastriüksuste piiride muut-
mine

Otsustati nõustuda Halja-

la vallas Tõugu külas asuvate 
Tõugu-Hansu katastriüksuse 
(registriosa nr 4579350, ka-
tastritunnus 88701:001:0212, 
pindala 23 8361 m2, sihtotstar-
ve maatulundusmaa 100%) ja 
Varemete katastriüksuse (re-
gistriosa nr 3818350, katastri-
tunnus 88701:001:0676, pindala 
1886 m2, sihtotstarve elamumaa 
100%) katastriüksuste vahelise 
piiride asukoha muutmisega.

Karula külas Sagadi mets-
kond 313 ja Toolse külas 
Kunda metskond 131 katast-
riüksuste  koha-aadresside 
muutmine

Otsustati määrata Lääne-Vi-
ru maakonnas Haljala val-
las Karula külas asuva Sagadi 
metskond 313 katastriüksuse 
(registriosa number 5207231, 
katastritunnus 88702:002:0210, 
sihtotstarve  maatulundusmaa 
100%) koha-aadressiks Kuklase 
ning Toolse külas asuva Kunda 
metskond 131 katastriüksuse 
(registriosa number 13083950, 
katastritunnus 88701:001:0333, 
sihtotstarve maatulundusmaa 
100%) koha-aadressiks Kurika.

Tepelvälja külas Rauba ka-
tastriüksuse  koha-aadressi 
muutmine

Otsustati määrata Lääne-Vi-

ru maakonnas Haljala vallas 
Tepelvälja külas asuva Rau-
ba katastriüksuse (registriosa 
number 1511831, katastritunnus 
19101:001:0579, sihtotstarve  
maatulundusmaa 100%) ko-
ha-aadressiks Laulumehe.

Sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks Haljala vallas, 
Võsu alevikus asuvale Metsa 
tänav L3 kinnisasjale (regist-
riosa nr 5498031, katastritunnus 
92201:002:0033, sihtotstarve 
100% transpordimaa, pindala 
3974 m2), sundvalduse pindala 
on ligikaudu 24 m2, PARI kood: 
460066.

Info ja muud küsimused
Vallavanem andis vallava-

litsuse liikmetele ülevaate 20. 
novembril toimunud kriisiõp-
pusest.

5. DETSEMBRI ISTUNG
Väljaspool kodu osutatava 
ööpäevaringse üldhooldus-
teenuse hoolduskulude eest  
tasumine

Otsustati tasuda ühe isiku öö-
päevaringses üldhooldusteenu-
se hoolduskulude eest summas 
kuni 650 eurot kuus.

Vergi külas asuva Heinalase 
katastriüksuse jagamine

Otsustati nõustuda Haljala 
vallas Vergi külas asuva ka-
tastriüksuse Heinalase (regist-
riosa nr 1123631, katastritunnus 
88703:001:2182, pindala 134753 
m2, sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa) jagamisega kaheks 
eraldiseisvaks katastriüksuseks 
vastavalt jagamise plaanile ja 
kinnitati moodustatavatele ka-
tastriüksustele lähiaadressid ja 
sihtotstarbed.

Sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks järgmiste-
le kinnisasjadele: Lääne-Viru 
maakond, Haljala vald, Võsu 
alevik, Metsa tänav L2 (re-
gistriosa nr 5497931, katastri-
tunnus 92201:002:0032, siht-
otstarve 100% transpordimaa, 
pindala 2019 m2) sundvalduse 
pindala ligikaudu 10 m2, PARI 
kood 576362; Lääne-Viru maa-
kond, Haljala vald, Võsu alevik, 
Metsa tänav L3 (registriosa 
nr 5498031, katastritunnus 
92201:002:0033, sihtotstarve 
100% transpordimaa, pindala 
3974 m2) sundvalduse pindala 
ligikaudu 24 m2, PARI kood: 
576363.

Sundvalduse seadmine 
Elektrilevi OÜ kasuks

Otsustati seada sundvaldus 
Elektrilevi OÜ (registrikood 
11050857) kasuks Haljala vallas, 
Võsu alevikus asuvale Metsa 
tänav L3 kinnisasjale (regist-
riosa nr 5498031, katastritunnus 
92201:002:0033, sihtotstarve 
100% transpordimaa, pindala 
3974 m2), sundvalduse pind-
ala on ligikaudu 24 m2, PARI 
kood: 460066 ning tunnistati 
kehtetuks Haljala Vallavalitsu-
se 21.11.2024 korraldus nr 243 
„Sundvalduse seadmine Elekt-
rilevi OÜ kasuks“.

 Haljala alevik, Tervete tn 
12 kinnisasja koormava hoo-
nestusõiguse seadmise le-
pingu muutmine (volikogu 
otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
otsuse eelnõu Haljala alevik, 
Tervete tn 12 kinnisasja koor-
mava hoonestusõiguse seadmi-
se lepingu muutmine.

Haljala alevik, Uus põik 1 
kinnisasja koormava hoo-
nestusõiguse seadmise le-
pingu muutmine (volikogu 
otsuse eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
otsuse eelnõu Haljala alevik, 
Uus põik 1 kinnisasja koormava 

hoonestusõiguse seadmise le-
pingu muutmine.

Haljala alevik, Uus põik 21 
kinnisasja koormava hoo-
nestusõiguse seadmise le-
pingu muutmine

Otsustati esitada volikogule 
otsuse eelnõu Haljala alevik, 
Uus põik 21 kinnisasja koorma-
va hoonestusõiguse seadmise 
lepingu muutmine.

Haljala Vallavolikogu 
20.02.2024 määruse nr 60 
„Parkimistasu kehtestamine 
Haljala vallas“ muutmine

Otsustati esitada volikogu 
määruse eelnõu Haljala Valla-
volikogu 20.02.2024 määruse 
nr 60 „Parkimistasu kehtesta-
mine Haljala vallas“ muutmine.

Määruse kehtetuks tunnis-
tamine (volikogu määruse 
eelnõu)

Otsustati esitada volikogule 
määruse eelnõu Määruse keh-
tetuks tunnistamine.

Esitatud eelnõu kohaselt te-
hakse volikogule ettepanek 
tunnistada kehtetuks Haljala 
Vallavolikogu 17.04.2018 mää-
rus nr 15 „Kaasava eelarve ra-
kendamine Haljala valla eelar-
ves“.

Registreeri oma  
elukoht koduvalda!

V allaelanikena panustame kõik sellesse, et Haljala vald areneks, 
meie külad elaksid ja meil oleks just siin see kõige parem koht 
elamiseks. Oma otsese panuse selleks anname makstes makse. 

Sel põhjusel on oluline, et Sinu sissekirjutus oleks koduvallas.
Tuletame meelde, mida näitasid eelmise aasta arvutused:
• 13 inimese vallale laekuv tulumaks katab ära ühe lasteaiaõpetaja 

aastapalga;
• ühe maksumaksja maksutulu võimaldab toetada üheksa Haljala 

valla lapse muusikakooli kuutasu maksmist ühes kalendrikuus;
• 7 inimese tulumaksulaekumine võimaldab terve aasta jooksul väl-

ja anda vallalehte Haljala Valla Sõnumid;
• 12 inimeselt laekuv tulumaks aitab töös hoida ühe valla noorte-

keskuse;
• 38 maksumaksja tulumaksulaekumine tagab, et valla jäätmejaa-

mad võtaksid vastu vallaelanike jäätmeid;
• 5 inimese maksulaekumine hoiab toad soojas ja tuled põlemas 

Võhma, Varangu, Vergi ning Käsmu seltsi- ja rahvamajades.
Tegelikult on aga lisaks loetelus toodule veel väga palju teenuseid, 

toetuseid ja tegevusi, mida kohalik omavalitsus teeb selleks, et siin 
oleks hea elada. Kuid sissekirjutus ei ole oluline ainult vallale, vaid 
ka Sulle endale. Sissekirjutus tagab võimaluse mitmetele hüvedele. 
Olgu selleks sünnitoetus, soodsam lasteaiatoit, maakonna üks suurim 
toetus huviharidusse, sihtrühmadele suunatud lumetõrje või võimalus 
saada osa aktiivsest seltsielust.

Sinu sissekirjutus koduvalda loeb! See on oluline panus, mille eest 
oleme väga tänulikud!

 
KUIDAS ENNAST VALDA SISSE KIRJUTADA? 
Elukohateadet saad esitada e-rahvastikuregistris  www.rahvastiku-
register.ee  või saates digitaalselt allkirjastatud elukohateate (selle 
leiab valla kodulehelt: www.haljala.ee/elukoha-registreerimine) valla 
e-postile haljala@haljala.ee. Tee seda kindlasti enne 31. detsembrit!

NB! Loetelus on toodud umbkaudsed arvestused, mille eesmärgiks 
on illustreerida tulumaksulaekumise olulisust valla jaoks. Oluline on 
teada, et need andmed ja näitajad muutuvad ajas. Arvestuse aluseks 
on 2023. andmete põhjal ühe maksumaksja aastane keskmine tulu-
maksulaekumine.

Aeg tunnustada tublisid tegijaid!
A lates 1. detsembrist saab esi-

tada ettepanekuid Haljala 
valla tunnustusavalduste 

andmiseks
Ettepaneku tunnustusavalduse 

andmise kohta saab teha iga füü-
siline ja juriidiline isik ja see tuleb 
esitada 31. detsembriks Haljala 
valla kodulehel elektroonilise süs-
teemi SPOKU iseteenindus.haljala.
ee kaudu > Kogukondlik tegevus > 
Ettepanek Haljala valla tunnustus-
avalduse andmiseks. 

 
ETTEPANEKUS MÄRGI-
TAKSE VÄHEMALT JÄRG-
MISED ANDMED: 

1) ettepaneku esitaja ees- ja pe-
rekonnanimi ning isiku- või regist-
rikood, kontaktandmed; 

2) tunnustatava ees- ja perekon-
nanimi ning sünniaeg või registri-
kood, kontaktandmed; 

3) tunnustusavalduse liik (elutöö-
preemia, teenetemärk ja aasta tegi-
ja tunnustus); 

4) tunnustustusavalduse põhjen-
dus. 

Vallavalitsusel on vajaduse korral 
õigus hankida lisainformatsiooni 

ning küsida ettepaneku esitajalt 
täiendavaid andmeid. 

 
HALJALA VALLA TUN-
NUSTUSAVALDUSED 

Elutööpreemia antakse au-
väärsesse ikka jõudnud füüsilisele 
isikule, kes oma pikaajalise pühen-
dunud tööalase või ühiskondliku 
tegevusega on andnud panuse Hal-
jala valla hüvanguks või olnud muul 
viisil oma tegevusega erakordselt 
silmapaistev kohalikul, vabariikli-
kul või rahvusvahelisel tasandil. 

Elutööpreemia andmise otsustab 
Haljala Vallavolikogu. 

Teenetemärk antakse füüsili-
sele isikule Haljala vallale osutatud 
väljapaistvate teenete eest. Teene-
temärgi võib anda isikule, kelle töö, 
looming või panus on toonud mär-
gatavat ühiskondlikku kasu Haljala 
vallas.  

Teenetemärgi andmise otsustab 
Haljala Vallavolikogu. 

Aasta tegija tunnustus hari-
dusvaldkonnas antakse füüsilise-
le ja/või juriidilisele isikule eelneval 
kalendriaastal tehtud silmapaistva 
teo või tegude eest, millega kandi-

daat on kaasa aidanud haridusvald-
konna arengule vallas, maakonnas 
või üleriigilisel tasandil, tuues tun-
tust Haljala vallale.  

Tunnustuse andmise otsustab 
Haljala Vallavalitsus. 

Aasta tegija tunnustus kogu-
kondliku tegevuse valdkonnas 
antakse füüsilisele ja/või juriidili-
sele isikule eelneval kalendriaastal 
tehtud silmapaistva teo või tegude 
eest, millega kandidaat on kaasa 
aidanud kogukondliku tegevuse 
arengule vallas, maakonnas või 
üleriigilisel tasandil, tuues tuntust 
Haljala vallale.  

Tunnustuse andmise otsustab 
Haljala Vallavalitsus. 

Aasta tegija tunnustus ette-
võtlusvaldkonnas antakse füü-
silisele ja/või juriidilisele isikule 
eelneval kalendriaastal tehtud sil-
mapaistva teo või tegude eest, mil-
lega kandidaat on kaasa aidanud 
ettevõtlusvaldkonna arengule val-
las, maakonnas või üleriigilisel ta-
sandil, tuues tuntust Haljala vallale.  

Tunnustuse andmise otsustab 
Haljala Vallavalitsus. 

Aasta tegija tunnustus kultuu-

ri- ja spordivaldkonnas antakse 
füüsilisele ja/või juriidilisele isiku-
le eelneval kalendriaastal tehtud 
silmapaistva teo või tegude eest, 
millega kandidaat on kaasa aida-
nud kultuuri-ja spordivaldkonna 
arengule vallas, maakonnas või 
üleriigilisel tasandil, tuues tuntust 
Haljala vallale.  

Tunnustuse andmise otsustab 
Haljala Vallavalitsus. 

Aasta tegija tunnustus sot-
siaal- ja tervishoiuvaldkonnas 
antakse füüsilisele ja/või juriidili-
sele isikule eelneval kalendriaastal 
tehtud silmapaistva teo või tegude 
eest, millega kandidaat on kaasa 
aidanud sotsiaal-ja tervishoiuvald-
konna arengule vallas, maakonnas 
või üleriigilisel tasandil, tuues tun-
tust Haljala vallale. 

Tunnustuse andmise otsustab 
Haljala Vallavalitsus. 

  Haljala valla tunnustusavaldus-
te korraline andmine toimub üks 
kord aastas üldjuhul Eesti Vabariigi 
aastapäevale pühendatud pidulikul 
sündmusel. 

 Anneli Kivisaar
arendus- ja kogukonnaspetsialist

Haljala vallavalitsus liitus kolmanda  
omavalitsusena mitmekesisuse kokkuleppega

H aljala vallavalitsus allkirjastas kolman-
da omavalitsusena Eestis 13. novembril 
mitmekesisuse kokkuleppe ning liitus 

kokkuleppe allkirjastanud organisatsioonide 
võrgustikuga. Mitmekesisuse kokkulepe on va-
batahtlik kokkulepe, millega liitudes kinnitab 
ettevõte, vabaühendus või avaliku sektori or-
ganisatsioon, et austab inimeste mitmekesisust 
ning väärtustab võrdse kohtlemise põhimõtet 
nii oma töötajate, partnerite kui klientide seas.

Haljala vallavanem Anti Puusepa  sõnul on 
vallavalitsuse jaoks personalitöö strateegiline 
korraldus väga oluline: „Oleme meeskonnaga 
sõnastanud oma personalipoliitika põhimõt-
te, milleks on, et hoitud töötaja võrdub hoi-
tud vallaelanik,“ sõnas vallavanem ning lisas, 
et mitmekesisuse kokkuleppega liitumine on 
järgmine samm sellel teekonnal.

Mitmekesisuse kokkuleppe pidulik allkir-
jastamine toimus 13. novembril Eesti Puue-

tega Inimeste Kojas. Haljala vallavalitsuse 
nimel allkirjastas leppe personalitöö eest vas-
tutav arendus- ja kommunikatsioonijuht Kent 
Kerner, kes sõnas, et erinevus rikastab ei ole 
lihtsalt tore väljend, vaid selles on üksjagu 
sisu. „Mitmekesisuse kokkulepe kannab en-
das edasi väärtusi, et inimesi ja töötajaid ko-

heldakse võrdselt sõltumata soost, vanusest, 
rahvusest ja teistest omadustest. Meie jaoks 
on need olulised väärtused ja kokkuleppega 
liitumisega kinnitasime, et peame oluliseks 
jälgida mitmekesisuse ja võrdse kohtlemise 
põhimõtteid,“ selgitas Kerner leppega liitumi-
se tagamaid.

Kokkuleppega liituvad organisatsioonid 
teavad, et mitmekesisem töötajaskond ja 
kaasav inimkeskne juhtimine toovad kasu nii 
organisatsioonile kui kõigile seal töötavatele 
inimestele.

Mitmekesisuse kokkulepe algatati Eestis 
2012. aastal Tallinna Tehnikaülikooli õigu-
se instituudi võrdse kohtlemise edendamise 
projekti „Erinevus rikastab“ raames, mida 
kaasrahastasid Euroopa Komisjon, sotsiaal-
ministeerium ja TTÜ õiguse instituut. Nüüd-
seks koordineerib kokkuleppe võrgustiku te-
gevusi Eesti Inimõiguste Keskus. 

Foto: Aron Urb
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HALJALA 
VALLAVOLIKOGU  

II KOOSSEISU ISTUNGID

DETAILPLANEERING

Detailplaneeringu algatamise 
taotlus (Haljala alevikus  
Rakvere mnt 9a, 15, 15a, 

15b, 17b ja 19b)

H aljala Vallavalitsusele esitati 02.12.2024 Haljala alevi-
kus Rakvere mnt 9a, 15, 15a, 15b, 17b ja 19b maaüksuste 
detailplaneeringu algatamise taotlus. Detailplaneeringu 

koostamise eesmärk on katastriüksuste liitmine planeeringu-
alal, ehitusõiguse määramine olemasoleva hoone rekonstruee-
rimiseks ja laiendamiseks üle 33% mahust Rakvere mnt 15 ja 
Rakvere mnt 15a//17b//19b kinnistutel, tehnovõrkude ja -rajatis-
te võimalike asukohtade määramine krundil ning servituutide 
seadmise vajaduse ja kitsenduste määramine. Vastavalt detail-
planeeringu algatamise taotlusele soovitakse krundile ehitada 
metalltoodete tootmishoonet. Juurdepääs planeeringualale ta-
gatakse Haljala – Käsmu kõrvalmaanteelt nr 17177 (riigioman-
dis).

Kehtiva Haljala valla üldplaneeringu kohaselt asub planee-
ringuala reserveeritud tootmisala maakasutuse juhtotstarbega 
alal, kompaktse asustusega alal ja detailplaneeringu koostamise 
kohustusega alal.

Tulenevalt planeerimisseaduse § 9 lõikest 1 on planeerimis-
menetluse avalik. Igaühel on õigus osaleda planeerimismenet-
luses ja selle ajal avaldada arvamust planeeringu kohta.

ISTUNG NR 43  19. NOVEMBRIL 2024 
KELL 16.00 HALJALAS

Istungil osales 16 volikogu liiget: 
Leo Aadel, Annika Hallimäe, Siiri 
Heinpõld, Ahti Järve, Rainer Lille, 
Annes Naan, Andi Randoja, Sven 
Rannar, Marko Torm, Andres Tru-
man, Anti Tõld,  Kristel Tõnisson, 
Aarne Vaik, Eduard Vainu, Raavo Vask 
ja Veiko Veiert. 

Istungil ei osalenud Leo Bergström.
Määrusega nr 71 muudeti Halja-

la Vallavolikogu 22.11.2022 määrust 
nr 33 „Haljala Vallavalitsuse palgaju-
hend“  ja

22.11.2022 määruses nr 34 „Halja-
la Vallavalitsuse hallatavate asutuste 
töötajate töötasustamise alused“.

Muudatusega täpsustati määrustes 
puhkusetasu maksmise regulatsiooni. 
Samuti ajakohastati Haljala Vallavalit-
suse põhipalga vahemikke.

Määrusega nr 72 kehtestati uus 
Haljala valla sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise tingimused ja kord.

Otsusega nr 140 algatati Haljala 
valla lääneosa hübriidpargi kohaliku 
omavalitsuse eriplaneering ja kesk-
konnamõju strateegiline hindamine 
(sealhulgas asjakohaste mõjude hin-
damine) koos vajalike uuringute lä-
biviimisega tuule- ja päikeseenergia 
hübriidpargi ning selle toimimiseks 
vajaliku taristu kavandamiseks.

Otsusega nr 141 anti nõusolek 
MTÜ Karepa Kalasadam ja Haljala 
valla vahel sõlmitud hoonestusõiguse 
lepingu punkti 1 muutmiseks selliselt, 
et olemasolevale lepingu esemele li-
sandub Sadama katastriüksus Karepa 
külas.

Otsusega nr 142 otsustati mitte lii-
tuda haridusleppe sõlmimisega .

Volikogu poolt vastuvõetud otsus-
tega saab tutvuda valla kantseleis ja 
elektroonilises dokumendiregistris 
veebilehel: www.haljala.ee.

TEADE 

Haljala valla lääneosa hüb-
riidpargi ja selle toimimiseks 
vajaliku taristu kohaliku oma-
valitsuse eriplaneeringu ja 
keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamise kohta

H aljala Vallavolikogu 19.11.2024 otsusega nr 140 algatas 
Haljala valla lääneosa hübriidpargi kohaliku omavalitsu-
se eriplaneeringu (edaspidi KOV EP) ja keskkonnamõju 

strateegilise hindamise (edaspidi KSH) koos vajalike uuringute 
läbiviimisega tuule- ja päikeseenergia hübriidpargi ning selle 
toimimiseks vajaliku taristu kavandamiseks.

KOV EP koostamise eesmärk on valida tuulikute, päikese-
paneelide ja nende toimimiseks vajaliku taristu püstitamiseks 
sobivaimad asukohad planeeringualal (asukoha eelvaliku koos-
tamine) ning seejärel määrata valitud asukohtades ehitusõigus 
ja lahendada muud planeerimisseaduse (PlanS) § 126 lõikes 1 
nimetatud asjakohased ülesanded (detailse lahenduse koos-
tamine). Asukoha eelvaliku teostamisel lähtutakse keskkon-
natingimustest ja -piirangutest ning kavandatava tegevuse 
keskkonnamõjust, asustuse paiknemisest, kohalikest huvidest 
ja väärtustest, hübriidpargi püstitamise tehnilistest ja majan-
duslikest eeldustest ning teistest asjakohastest kriteeriumidest, 
mida tuleb arvesse võtta sobivate alade valikul. Hübriidpargi 
rajamiseks sobiv ala peab arvestama erinevate kehtivate väär-
tuste ja piirangutega, kuid olema ka sobilik ja tasuv.

Planeeringuala hõlmab ca 87 km²  suurust maa-ala Haljala 
valla lääneosas. Planeeringuala piirneb hetkel menetluses ole-
va Haljala valla KOV EP ja Kadrina vallaga ning jääb 500 m kau-
gusele Lahemaa rahvuspargi piirist. 

KOV EP ja KSH koostamise algataja ja kehtestaja on Haljala 
Vallavolikogu (Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 45301 Haljala vald, 
e-post: haljala@haljala.ee). KOV EP koostamise ja KSH läbivii-
mise korraldaja on Haljala Vallavalitsus (Tallinna mnt 13, Haljala 
alevik, 45301 Haljala vald, e-post: haljala@haljala.ee). Algatatud 
KOV EP koostaja ja KSH läbiviija leidmiseks viiakse läbi vastav 
hankemenetlus.

KOV EP ja KSH algatamise otsusega on võimalik tutvuda 
Haljala vallamajas (aadressil Tallinna mnt 13, Haljala alevik, 
Haljala vald) ja Võsu teenuskeskuses (Mere tn 6, Võsu alevik, 
Haljala vald) asutuste lahtiolekuaegadel ning Haljala valla vee-
bilehel: Hübriidpargi eriplaneering - Haljala vald 

Kõigil isikutel ja asutustel on võimalik soovi korral olla pla-
neeringumenetlusse kaasatud, saates oma sooviavalduse kirja-
likult e-posti aadressil: haljala@haljala.ee. Projekteerimistingimuste andmise avatud menetlus  

(Rutja küla Poiste)

H aljala Vallavalitsus algatas pro-
jekteerimistingimuste andmise 
avatud menetluse nr 460911 

Haljala vallas Rutja külas Poiste (ka-
tastritunnus 19101:001:0920) katast-
riüksusel asuva abihoone püstitamise 
ehitusprojekti  koostamiseks. 

Kaalutlused ja põhjendused pro-
jekteerimistingimuste andmiseks on 
esitatud projekteerimistingimuste 
eelnõus.  Eelnõu ning eskiisdoku-
mentatsioon on failidena kättesaada-
vad Haljala Vallavalitsuse kodulehelt: 
https://www.haljala.ee/uldinfo.

Esk i i sdokumenta t s iooniga 
saab tutvuda ka Haljala Vallava-
litsuses, Tallinna mnt 13, Haljala 
alevik, ehitusspetsialist Tiit Jõgi  
juures.

Kuni 05.01.2025 saab valla-
valitsuse e-posti aadressile hal-

jala@haljala.ee või kirjalikult 
aadressil Tallinna mnt 13, Hal-
jala alevik, Haljala vald, esita-
da eelnõu kohta ettepanekuid ja  
vastuväiteid. 

Lisainfo:  ehitusspetsialist Tiit 
Jõgi,  509 8813, tiit.jogi@haljala.ee   

Haljala vald viis õppuse 
käigus läbi kerksuskeskuse 

avamise
S el nädalal toimub Pääs-

teameti ja Kaitseväe eest-
vedamisel üle-eestiline 

kriisivalmiduse õppus, millest 
võtavad osa ka omavalitsused. 
Haljala vald viis õppusena läbi 
kerksuskeskuse avamise Haljala 
rahvamajas, toimus kriisikomis-
joni koosolek ja rahvamaja lü-
litati ümber elektrigeneraatori 
toitele.

Õppuse käigus harjutati läbi, 
kuidas vallavalitsuse kriisimees-
kond tuleb toime kerksuskes-
kuse avamisega ning katsetati, 
kuidas toimub rahvamaja hoone 
ümberlülitamine elektrigeneraa-
tori toitele.  Samuti kogunes täna 
kerksuskeskuses valla kriisiko-
misjon arutamaks nii õppuse kui 

laiemalt kriisivalmidusega seotud 
teemasid.

Täname Päästeametit õp-
puse läbiviimisega seotud nõu 
ja jõu eest! Eriline tänu kuulu 
Rakvere linnale, kes lahkesti 
laenas oma mobiilset generaa-
torit katsetamaks kerksuskes-
kuse vooluühenduse ümberlü-
litamist.

MIS ON KERKSUSKESKUS?
Kerksuskeskus on kohaliku 
omavalitsuse või kogukonna 
toimepidev hoone, ruum või 
muu koht (selleks võib olla näi-
teks teisaldatav mobiilne va-
rustatud inventariga konteiner, 
vabatahtlik päästekomando jne 
), kus inimene saab kriisi ajal 

infot, nõu ja abi. Õppuse käi-
gus avati kerksuskeskus Haljala 
rahvamajas.

KERKSUSKESKUSES SAAB 
ELANIK…
• infot kriisi kohta (varjumine, 
evakuatsioon, käitumisjuhised, 
jm).
• joogivett või teavet, kust on 
võimalik saada joogivett.
• telefoni laadida või teavet, 
kus on võimalik telefoni laadi-
da.
• kasutada tualettruumi ning 
saada vajadusel esmaabi.

 Kent Kerner
Haljala valla arendus- ja  
kommunikatsioonijuht,  

valla kriisikomisjoni liige

KAUNEID JÕULE
j a  h e a d  u u t  a a s t a t !

Täname Teid koostöö ja toetuse eest.
Aitäh, et usaldate meid!

soovib
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Essu kogukonna aasta 2024
E ssu kogukonna jaoks on aasta 

olnud küllaltki sisukas ja toi-
mekas. Vallaga koostöös ole-

me lahendanud mitmeid heakorra-
ga seotud küsimusi (bussipeatused, 
prügiteema, suvised teeservade 
niitmised, kivitehase mürahäiring, 
tänavavalgustuse korrastamine). Es-
mapilgul ei tundu need küll suured 
teod, kuid väikeseid edasiminekuid 
tuleb samuti osata hinnata ja tasapisi 
saabki eluolu paremaks. Märkame ja 
hindame ka edaspidi meid ümbritse-
vat. Kõikidele probleemidele ei ole 
alati kiiret lahendust, aga püüame 
ikka asjadest rääkida ja mitte mure-
dega üksi jääda. 

Kevadel saime ühiste talgute kor-
ras KOP projektist saadud toetuse 
abil püstitada külaplatsile lipumasti, 
välikäimla ja rajada teadetetahvli. 
Külaplats on tänu neile palju tervik-
likum. 

Suvel meie küla jaoks väikest viisi 
traditsiooniks kujunenud 22. juunil 
toimunud Jaanik oli melukas ning 
külaplatsi külastas sellel õhtul roh-
kem inimesi, kui eelmisel aastal. 
Tore ja armas õhtu on meeles täna-
seni.

Juulikuus askeldasid meie küla tra-
gid ja usinad külanaised juba Haljala 
valla kodukohvikute päeva raames. 
Müügiletid oli kaetud maitsvate suu-
pistete ja hõrgutistega. Lastel oli sa-
muti võimalus saada müügikogemust 
ning tuua müügile enda valmistatud 
söögi- ja joogipoolist. Siinkohal ei 
saa me kiita vaid naisi, kuna kohviku 
olulise ettevalmistuse juures osalesid 
ka töökad mehed. See päev näitas 
ehedalt, kui võimekad me üheskoos 
olla suudame.

Võõrustasime suvel ka külaplatsil 

Liivamäe kogukonna liikmeid, kus 
arutasime ühiste murede ja rõõmude 
üle.

Sügisel sai kogukond koostöös 
Essu mõisaga osa võtta meeleolukast 
tantsuõhtust Olev Mäega. Maja tant-
susaal oli rahvast täis ning meeleolu 
ülev. Aitäh kõikidele osapooltele! 

Kuna sügise lõpp ja talvehakk on 
sünge ning pime aeg, siis otsustasid 
kolme seltsi naiskonda (Essu, Põd-
ruse, Varangu), et võiks korraldada 
pimeda aja sisustamiseks ühiseid 
koosviibimisi. Mõeldud - tehtud! Or-
ganiseeritigi kaks õpituba - esimeses 
meisterdati kõrvitsatest sügiseseid 
laternaid ning toimus konkurss pa-
rimate hoidiste/küpsetiste selgita-

miseks. Teises õpitoas novembris 
õpiti Zumm Mesila perenaise Dorise 
juhendamisel meisterdama mesilas-
vahast käsitööküünlaid. 

Suurt heameelt teeb aastale tagasi 
vaadates see, et Essu külas käib elu- 
sigin ja sagin :). Ma tänan kõiki, kes 
on oma südame asjaks võtnud ja soo-
vinud olla osaline külaelu paremaks 
muutmisel. Üksi ja paari inimesega 
asja ajades ei ole arengus edasimi-
nekut. Tasapisi üheskoos ja samm 
haaval oleme ka külaarengus jätku-
suutlikumad, üleöö ja korraga neid 
muutuseid ei saavuta. 

Hoiame ikka avatud suhtlemist ja 
unistame, mis ja kuidas võiks veel 
olla, kuid ärme unusta, mida ja kui 

palju me juba saavutanud oleme 
ning mis meil olemas on. Kõige olu-
lisemad ongi inimesed ja kogukond 
tervikuna-tahe ja soov! Ilma selleta 
poleks ka mõtet muutuseid luua ega 
panustada.

Aitäh headele ettevõtetele, kes 
meie ettevõtmisi on toetanud ja näi-
nud meie tegemistes „seda miskit“. 
Suur tänu Valentina ja Rasmus Mar-
tinsonile, kes sponsorluse korras kü-
laplatsile täitematerjali annetasid ja 
OÜ Õitsengule neid kohale toomast.

Ilusat advendiaega ja jõuluootust!
Uuel aastal uue hooga!

Kristel Nael
MTÜ Essu Selts

Uuel aastal tõusevad  
mitmed riigilõivud

S iseministeerium annab teada, et uuest aastast tõu-
seb hulk ministeeriumi valitsemisala riigilõive, mis 
teiste seas puudutavad nii perekonnaseisutoimin-

guid kui isikut tõendavaid dokumente.
Nii näiteks tõuseb riigilõiv abiellumise puhul 70 eurole 

(praegu 30) ja lahutuse puhul 90 eurole (50). Nimemuut-
mise taotluse läbivaatamise puhul tuleb lõivu tasuda 150 
eurot (100). Eraldi lõiv on eesnime ja perekonnanime 
muutmise eest.

Rahvastikuregistris olevate andmete väljavõtte ja pe-
rekonnasündmuse tõendi eest tuleb senisega võrreldes 
tasuda kahekordne riigilõiv. Näiteks eestikeelse väljavõt-
te ja tõendi riigilõiv tõuseb 20 eurole (praegu 10). Samas 
juhul, kui digitaalses asjaajamises kasutatav digitempliga 
kinnitatud rahvastikuregistri väljavõte või tõend tellitak-
se e-teenust kasutades veebilehel rahvastikuregister.ee, 
ei väljasta seda ametnik, vaid automaat, ning 20 euro ase-
mel tuleb tasuda ainult 5 eurot.  

Muutuvad ka isikut tõendavate dokumentide riigilõ-
ivude määrad. Isikutunnistuse riigilõiv tõuseb 45 euro 
peale (seni 30). Kui on vaja taotleda isikutunnistust kiir-
korras, siis selle riigilõiv tõuseb 250 euro peale senise 45 
asemel.

Muutuvad ka välismaalaste staatuse menetlustega seo-
tud riigilõivud. Näiteks töötamiseks elamisloa taotlemi-
se eest tuleks hakata 96 euro asemel tasuma 250 eurot. 
Kehtivad riigilõivumäärad on madalamad kui meie naa-
berriikidel, kuid nüüd astuvad sammu neile lähemale.

Jätkuvalt on aga soodsam taotleda isikuttõendavaid 
dokumente iseteeninduskeskkonnas. Lisaks laieneb do-
kumentide riigilõivu soodustus kuni inimese täisealiseks 
saamiseni, kui praegu on see eapiir 15 aasta peal.

Esmase relvaloa ja soetamisloa lõiv tõuseb järgmisest 
aastast 60 euroni ja relvaloa kehtivuse pikendamine 30 
euroni. Relvaeksami sooritamise eest tuleb aga uuest 
aastast tasuda 90 eurot ja täiendava laskekatse eest 75 
eurot.

Lisateave:
https://siseministeerium.ee/riigiloivud-doku-
mentide-valjastamisel
https://www.politsei.ee/et/juhend/riigiloivu-
de-maeaerad/elamisluba-ja-elamisoigus
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Võsu kooli novembrikuu toimetamised
MARDIPÄEV
Esmaspäeva, 11. novembri hom-
mikul tervitasid kõiki kooli jõud-
nud õpilasi ja õpetajaid kolm 
rõõmsat Marti, kes kulbiga kõigile 
tulijatele tervist, tarkust ja õnne 
jagasid. Koolimajas oli mardisante 
veelgi ringi liikumas ja elevust ja-
gus kogu koolipäevaks. Tundides 
oli teemaks kindlasti mardipäeva 
traditsioon ja kombed, testida sai 
oma mardistiili ja vahetundidel 
mõõtu võtta osavuses, kiiruses 

ning rammus. Päeva lõpuks said 
kiidetud parimad silmajäänud 
kostüümid.

KADRIPÄEV
Kadripäeva koolipäev algas koo-
liperele lustliku vastuvõtuga kad-
riema,  kadrijänese ja kadriarsti 
poolt. Kadriema koos kadrititega 
jagas kõigile õnnesedeleid, kadri-
jänes jagas vitamiiniampse ja kad-
riarst kontrollis kõigi tervist. Vas-
tuvõtul hoidis silma peal kaunis 

looriga daam. Õnnesedelitega võis 
saada karjaõnne, kommiõnne, 
lemmikloomaõnne, suurt armas-
tust, raamatuõnne, väiksemaid 
elektriarveid ja nii mõndagi veel:) 
Päeva jooksul kohtas kadri-
sid koolimaja peal veelgi ja pi-
kal vahetunnil said kõik män-
gida rõõmsaid ringmänge. 
Rõõmu ja mängulusti jagus kogu  
koolipäevale.

Võsu koolipere

Haljala vald ei liitu  
haridusleppe allkirjastamisega

H aljala Vallavolikogu otsus-
tas 19. novembri istungil, 
et Haljala vald ei liitu hari-

dusleppe sõlmimisega. Haridus- 
ja Teadusministeerium edastas 
leppe omavalitsustele arutami-
seks oktoobris ja seisukohta oo-
dati novembri lõpuks.

Haljala Vallavolikogu esi-
mees  Veiko Veiert  sõnas, et ha-
ridusleppe eesmärk parandada 
õpetajate töötingimusi ja tagada 
hariduse kvaliteet on tunnustust 
väärt, kuid lepe ise ei ole õnnes-
tunud selle eesmärgi saavutami-
seks.

Haljala Vallavolikogu neljale-
heküljelises otsuses on toodud 
valla kaalutlused ja seisukohad, 
miks haridusleppega ei liituda. 
Peamised põhjused on, et loodav 

karjäärimudel võimendab õpeta-
jate järelkasvuprobleemi, sest ei 
väärtusta õpetajaks õppijat, kes 
samal ajal juba meie koolis töö-
tab ning haridusleppega kaasnev 
rahaline pool ei ole piisavalt sel-
ge ning puuduvad kindlad finant-
sgarantiid, millele volikogu saaks 
haridusleppe täitmisel tugineda.

„Kahjuks jääb leppe rahas-
tusmudel ebaselgeks ja puudub 
omavalitsusel kindlus, et raha-
liselt suudaksime sõlmitavat le-
pingut täita. Kui riik on loonud 
uue jätkusuutliku rahastusmude-
li ning arvesse võtnud ka koha-
like omavalitsuste poolt esitatud 
ettepanekuid haridusleppesse, 
oleme uuesti valmis arutama le-
pingu allkirjastamist,” sõnas voli-
kogu esimees.

Haljala vald jätkab hariduse 
kvaliteedi tagamist läbi kohalike 
lahenduste ja koostöös koolijuh-
tide, õpetajate ning kogukonna-
ga, säilitades samas autonoomia 
ja paindlikkuse.

79-st Eesti kohalikust 
omavalitsusest otsus-
tas haridusleppega 
liituda üheksa oma-
valitsust. 68 omavalit-
sust otsustasid lepet 
mitte allkirjastada. 
Kahes omavalitsuses 
pole otsust leppe osas 
veel tehtud.

Jõuluaeg loob võimalusi
J õuluaeg on just see pe-

riood, mil ümbritsev maa-
ilm muutub soojaks ja 

valgustatud, täis erilisi hetki ja 
ootusi. Koolipere alustas jõu-
luootust pidulikult, andes igale 
advendihommikule oma erilise 
õhkkonna ja tähenduse, samas 
oleme kogu detsembri jõuluhõn-
gu oma tegemistesse aina lisa-
nud.

Esimese advendi hommi-
kul täitis kooli aatriumi eriline 
muusika, mille esitas meie an-
dekas inglise keele õpetaja Mee-
lis-Lauri Erkson. Tema loodud 
arvutimuusika inspireeris kõiki 
kuulama ja mõtlema, et jõulu-
aeg ei ole vaid tähistamine, vaid 
ka aeg, mil loovus saab särada. 
Meelis-Lauri etteaste tuletas 
meelde, et jõulud on võimalus 
jagada väikeseid rõõme, ühtsust 
ja loovust igas tegevuses.

Teisel ja kolmandal advendil 
hõivasid aatriumi Haljala kooli 
erinevad koorid ja noored muu-

sikud. Lastekoor, mudilaskoor ja 
poistekoor, kõik õpetaja Elene 
Altmäe juhendamisel, esitasid 
kauneid talve- ja jõululaule, mis 
aitasid kõigil kuulajatel tunda 
jõulude soojust ja rahu. 

Sel aastal on Haljala Kooli 
koolimaja kaunistatud pipar-
koogiteemal. Piparkoogimajad 
ja -mehikesed, kaunid glasuuri-
mustrid ja talvised detailid loo-
vad igas ruumis sooja ja mõnusa 
jõulutunde. Kogu koolimaja on 
täis neid väikseid tegelasi ja kau-
neid detaile.

Haljala kooli jõulupidu toob 
sel aastal lavale klassikalised 
muinasjutud. Etenduste etteval-
mistamine annab õpilastele või-
maluse sukelduda nendesse ajatu 
väärtusega lugudesse, arendades 
samal ajal loovust ja esinemis-
oskusi. Muinasjuttude läbi saa-
vad noored kehastada erinevaid 
tegelasi, tuues lavale armastatud 
ja igihaljaid lugusid, mis on täis 
maagilisi hetki, õpetlikke sõnu-

meid ja võimsat emotsionaalset 
kõlapinda.

Jõulupidu ei ole ainult eten-
duse jagamine, vaid ka ajalugu 
ja traditsioonid, mis on seotud 
vendade Grimmide loodud maa-
ilmaga. Õpilased saavad lähemalt 
uurida nende muinasjuttude sisu, 
süžeed ja tegelaskujusid, mis ri-
kastab nende kultuurilist teadlik-
kust. Ühtlasi arendavad noored 
oma meeskonnatööd ja koostöö 
oskusi, valmistudes ühiselt kau-
nistatud koolimajas lavastusteks.

Koolipere loodab, et jõulu-
aeg toob meie kõigi ellu rohkem 
hoolivust, tänulikkust ja julgust 
märgata head nii enda kui teiste 
tegemistes. Soovime kõigile, et 
iga hetk, olgu see koolis või ko-
dus, tooks rohkem naeratusi kui 
närvipinget. Head uut aastat, täis 
toimetusi, nalju ja väikseid vim-
kasi, tarkust ja taibukust!

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht

Jõuluaja algus
D etsembri  esimest koolinä-

dalat alustasime jõuluaja 
alguse tervitusega. Trepil 

võttis vasutu meid vahva kuuse-
päkapikk ja koolimajas oli ringi 
sebimas juba nii mõnigi pika-
päkk. Hommikuse väikese eten-
dusega saime piiluda päkapiku-
maale, kus jõulutegemised juba 
täies hoos, kuid päkapikupreili 
veel meeleldi pikutanud oleks. 
Õnneks sai temagi lõpuks krapsti 
püsti ja loodetavasti saavad ikka 
kõik kingid pakitud ja kõik sokid 
sussid täidetud

Koolijuht Aet süütas esimese 
advendiküünla, soovis kõigile 
kaunist jõuluootust ja rõhutas, 
et hoiame, hoolime ja märkame 
üksteist ning kõike mis meie üm-
ber!

Meie koolimaja aknad täituvad 
järk-järgult metsa- ja looduse-
teemaliste kaunistustega, peagi 
on kindlasti koolimajas tunda pi-
parkoogi hõngu ning tulemata ei 
jää kindlasti ka jõuluvana.

Jõulukuu kõikidest toimeta-
mistest kirjutame jaanuarikuu 
lehes!

Võsu koolipere

Mardipäev.

Kadripäev.
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Võsu Kooli lasteaiarühmad pühade ootel

D etsember on Võsu Kooli 
lasteaialaste ja ka õpetaja-
te jaoks alati eriline kuu, 

mida oodatakse suure õhinaga. 
Juba enne detsembri saabumist 
alustatakse jõulusalmide ja -lau-
lude õppimisega, et kõik ikka 
õigeks päevaks selgeks saada. 
Jõulukuu algus toob aga endaga 
kaasa säravad kaunistused, lõ-
busad meisterdamised ning pal-
ju-palju põnevust. Õpetajad, lap-
sed ja lapsevanemad panustavad 
kõik, et luua lasteaia ruumidesse 
imeline jõulumeeleolu. 

Võsupere Kullaterade ja Rõõ-
mupallide maja selle aasta jõulu-
peo teemaks on „Õrn, valge ja lu-
mine“. See teema jookseb läbi nii 
maja kaunistustest kui ka saabu-
va jõulupeo kavast. Et saali veidi 
maaläheduse hõngu luua, paluti 
vanematel lasteaeda tuua erine-
vaid kudumeid, millest valmis 
kaunis näitusesein. Jõulupeo tar-
beks on õpetajatel välja otsitud 
teemakohased riided ning lastele 
valmistatud valged sahistid ka-
sutades ära vanu seisma jäänud 
kilekotte. Et pühadenädal veel 
toredam oleks, käidi ühel päeval 
kogu majaga Palmse mõisa kõrt-
sis, et osaleda sealses jõuluprog-
rammis. Programmi raames said 
lapsed loomi vaadata ja toita, 
sõita ponikaarikus, meisterdada 
kuusekaunistusi ning süüa pipar-
kooke.

Vihula Särasilmad alustasid 
kohe, kui kauaoodatud jõu-
lukuu saabus, rühmaruumide 
kaunistamisega. Välja otsiti kõik 
oma kõige uhkemad jõuluehted 
ning laste, õpetajate ja kokatädi 

abiga said rühmaruumid uhke 
jõulurüü. Lapsevanemad kinki-
sid rühmale ilusa jõulupuu, mis 
samuti laste abiga endale ehted 
külge sai. Iga päev saadab Sära-
silmade toimetamisi kaunis vaik-
ne jõulumuusika. 

Jõulukuu saabumisega avati 
Särasilmade rühmas taas oma 
jõuluaja postkontor, mis on väga 
populaarne nii laste kui ka päka-

pikkude seas. Pea iga päev saa-
buvad sinna kirjad, mis toovad 
rõõmu ja elevust. Selle postkon-
tori vahendusel saadavad lapsed 
ka ise päkapikkudele ja Jõulu-
vanale kirju, kus soovivad neile 
häid soove ja tugevat tervist, aga 
poetavad aeg ajalt ikka ka mõne 
vihje, mida nad Jõuluvana kingi-
kotist leida sooviksid.

Võsu Võsukeste ja Rannalõvide 

rühmades alustati samuti hoog-
salt pühade ettevalmistustega. 
Pärast esimest adventi läksid 
Võsukesed terveks päevaks külla 
Rannalõvidele. Päeva esimeses 
pooles valmistati piparkooke. 
Õhtul meisterdati aga piparkoo-
kide krõbistamise saatel koos 
rühma saabunud lapsevanema-
tega 60 jõulukaarti Võsu Meeles-
pea Seltsi liikmetele, et ka neile 
oma soojade jõulusoovidega 
rõõmu valmistada. Võsu rühma-
de jõulupeoks valmistumine hõl-
mab lisaks laulude ja luuletustele 
õppimisele ka näidendiproove. 
Näidendi tarvis on vaja veel üht-
teist meisterdada, seega jagub 
tööd enne pühi parasjagu. Ehk 
see ongi hea, sest siis ei tundu 
Jõuluvana ootamine nii pikk. 

Särasilmad ja Rannalõvid veet-
sid ühe toreda päeva ka Tallin-
nas. Imetleti jõuluehteis vanalin-
na, külastati Jõuluturgu ja sõideti 
sealsete karussellidega. Viimasel 
hetkel, kui asuti samme bussi 
poole seadma, avati kõigi rõõ-
muks Jõuluvana majake. Lapsed 
esitasid oma laule ja salme ning 
Jõuluvanalt saadi ka väike kingi-
tus. 

Jõuluaeg on Võsu Kooli laste-
aiarühmades täis soojust, elevust 
ja ilusaid hetki. Kuigi tegemisi 
on palju ja päevad täis sagimist, 
pakub pühade ootus kõigile rõõ-
mu. Pärast suurt ettevalmistust ja 
tööd saabub aeg rahulikult puha-
ta ja nautida kaunist pühadeaega 
pere seltsis.

Võsu Kooli lasteaiarühmad 
soovivad kõigile rahulikke jõule 
ja meeleolukat aastavahetust!

Rannalõvid kannavad edasi santimiskombestikku ja aitavad  
mardipäeval jõuda UNESCO vaimse pärandi esindusnimekirja!   

K as Sa teadsid, et Mardi 
isaga käib kaasas ka karu? 
Või seda, et kui paar sa-

jandit tagasi jagasid sanditajad 
vilja- ja karjaõnne, siis praegu 
peetakse esmatähtsaks soovi-
da raha, rahu, tervist ja muud 
õnneks vajalikku, näiteks kiiret 
internetiühendust.  

Võsu lasteaia Rannalõvid 
nüüd kõike seda teavad. Laste-
vanemate Rebekah ja Kristjani 
eestvedamisel toimus 7. no-

vembril Mardi- ja Kadripäeva 
kombestiku õpituba, kus lisaks 
lastele said osaleda ka nende 
vanemad. 

Üheskoos õpiti Mardi- ja 
Kadripere rolle ja kombeid. 
Saadi teada, et Mardisantide 
puhul kehtib lihtne reegel- 
mida hirmuäratavam, seda 
ilusam! Mardid on tumedad ja 
kärarikkad.   Samas kui Kad-
rid on õrnemad, helgemad ja 
vaiksemad. Kadri perre kuulub 

kindlasti ka Kadrititt. Ta on õl-
gedest või kaltsudest meister-
datud nukk või siis hoopiski 
rätikusse mässitud puuhalg. 
Titel on tähtis roll tänutäheks 
pissida, et seeläbi pererahvast 
õnnistada. 

Kui kombed olid kenasti 
selged, kehastusid Rannalõ-
vid Martideks ja Kadrideks 
ning mäng ja tants võis alata. 
Toredale ettevõtmisele pandi 
punkt tordi söömisega.  

Kui ka Sina käisid Marti 
jooksmas, siis registreeri see 
kindlasti lehel  hakkamesanti-
ma.ee, sest juba seitsmendat 
aastat loendatakse üles Eestis 
ringijooksvad mardi- ja kad-
risandid. Üheks registreerimi-
se eesmärgiks see, et mardi- ja 
kadripäeva tähistamise komme 
jõuaks UNESCO vaimse päran-
di esindusnimekirja!

Võsu Rannalõvide rühm

Detsembrikuu kontroll näitas 
puudujääke helkurite kandmisel ja 
turvavöö kasutamisel

H aljala Kooli õpilasesindus on juba mitu aastat järjekindlalt 
tegelenud helkurite kandmise olulisuse teadvustamisega. 
Noored on korraldanud helkurinädalaid, koolitusi ja jaganud 

helkureid neile, kellel see puudub. Eesmärgiks ikka tõsta noorte 
teadlikkust, julgustada eeskujuks olemist ja kujundada vastutustund-
likku liikluskäitumist, et igaüks oleks pimedal ajal turvaliselt nähtav.

Seekord viis detsembri alguses hommikuse helkurikontrolli läbi 
piirkonnapolitseinik Meelis Pallon -  tulemused olid murettekitavad. 
„Kontrolli käigus selgus, et helkurid puudusid 75 õpilasel ja kolmel 
õpetajal,“ märkis Pallon. „Helkur on pimedal ajal ülioluline – see 
väike valgusepeegeldaja võib anda juhile just selle vajaliku hetke, et 
märgata jalakäijat ja ära hoida õnnetus.“

Lisaks meenutas Pallon, et paar nädalat tagasi koolibussides läbi 
viidud turvavööde kasutamise kontroll näitas, et mitte kõik õpilased 
ei kinnita end turvaliselt vööga või tehakse seda alles politseiamet-
niku lähenedes. „Turvavöö mittekasutamine suurendab õnnetuse 
korral tõsiste vigastuste riski,“ rõhutas ta.

Õpilasesinduse esimees Kristelle Urmet tunnistas, et tulemused 
panevad õpilasesindust mõtlema. „Peame iseendile meelde tuleta-
ma, et helkuri kandmine ja turvavöö kasutamine ei ole vaid reeglid, 
mida järgida, vaid reaalsed elupäästjad. Õpilasesindus kaalub või-
malusi, kuidas õpilaste teadlikkust nendes küsimustes veelgi tõsta,“ 
sõnas Urmet.

Koolijuht Ivo Tupits lisas, et kool on helkurite vajalikkusest rääki-
nud korduvalt ja pidevalt, kuid vastutus jääb eelkõige kodudele: „Me 
oleme aastaid helkurite kasutamist meelde tuletanud ning teavitus-
tööd teinud, kuid siiski on see meede, mida peab toetama kodune 
eeskuju ja tähelepanu. Lapsevanemad peaksid tagama, et lapsed ei 
lahku kodust ilma helkurita.“

Palume ka autojuhtidel olla pimedal ajal eriti tähelepanelikud, 
märgata jalakäijaid ning anda neile piisavalt aega ja ruumi teel turva-
liselt liiklemiseks.

Nii helkuri kandmine kui ka turvavöö kasutamine on lihtsad, ent 
äärmiselt olulised sammud igaühe turvalisuse tagamisel. Kutsume 
kõiki – õpilasi, õpetajaid, lapsevanemaid ja autojuhte – üles oma 
liikluskäitumist üle vaatama ja teadvustama, et väikesed muudatused 
võivad muuta liikluse turvalisemaks

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht

Reaalainete nädal Haljala  
koolis: panime proovile  
teadmised ja nutikuse

H aljala koolis toimus novembrikuu lõpus reaalainete aineko-
ja eestvedamisel reaalainete nädal, mis tõi nii õpilastele kui ka 
õpetajatele vaheldust igapäevasesse koolirutiini. Ülesanded ja 

tegevused olid praktilised, põnevad ning tõstsid esile reaalainete prak-
tilist väärtust – nii nagu matemaatikaõpetaja Katrin Roots esmaspäeva-
sel kogunemisel – katuse paigaldamine nõuab palju rohkem, kui vaid 
haamrit ja naelu – vaja on päris palju matemaatikat, füüsikat ja keemiat.

Reaalainete nädal startis esmaspäeval keemiapäevaga, kus õpilastel 
oli võimalus jälgida õpetaja Silvesteri läbi viidavaid katseid. Keemiak-
lassis toimusid särtsakad ja kaasahaaravad näidiskatsed, mis näitasid 
teaduse üllatusi ja ilu – vaimustust tekitasid nii elevandi hambapasta 
kui ainete värvide muutumine. Mitmed õpilased tõdesid, et katsete 
vaatamine tekitas neis soovi ka ise teadlase rolli astuda.

Teisipäeval said õpilased proovile panna oma loogilise mõtlemise ja 
tähelepanu. Õpetaja Maret tõi aatriumisse erineva kuju ja suurusega 
purke ning anumaid, millest paljud ei olnud traditsioonilise ümmar-
guse põhjaga. Õpilaste ülesandeks oli hinnata, milline anum mahutab 
kõige rohkem vedelikku, mis pakkus mitmeid üllatusi ja aitas aren-
dada ruumilist taju. Samuti said õpilased ennustada erinevate köögi-
viljade kaalu, püüdes silma järgi määrata näiteks kaalika või porgandi 
massi. Praktilised ülesanded pakkusid nii põnevust kui ka teadmisi, 
rõhutades, kuidas igapäevased esemed ja tegevused võivad matemaa-
tiliselt huvitavad olla.

Reaalainete nädala üheks tähtsündmuseks oli XIX Võsu–Haljala 
sõpruskohtumine matemaatikas, mis sel korral toimus Võsul. Tradit-
siooniline võistlus tõi kokku mõlema kooli andekad matemaatikud. 
Nooremad õpilased lahendasid ülesanded lisapaberil, märkides vastu-
sed ülesannete lehele. Vajadusel lisati mõõtühikud.

Alates 6. klassist oli võistlus kahes osas, esimeses osas hinnati ainult 
õigeid vastuseid, teises osas tuli lahenduskäiku selgitada ning vastuse-
ga esitada ka tehted ja joonised.

Järgmisel aastal tähistatakse selle sõpruskohtumise 20. juubelit!
Neljapäeval tegeles III kooliaste innukalt füüsikaga. Õpilased lahen-

dasid ülesandeid, katsetasid erinevaid seadmeid ja uurisid loodussea-
dusi praktiliste näidete kaudu. Paljude jaoks kujunes see päev arenda-
vaks ja motiveerivaks.

Reaalainete nädal lõpetati reedel mõttetöö meistriklassiga – su-
doku-võistlusega. Erineva raskusastmega sudokud pakkusid põnevat 
peamurdmist nii noorematele kui ka vanematele.

Reaalainete nädal näitas, kuidas teadus, arvutusoskus ja nutikus 
pakuvad nii harivaid kui ka lõbusaid hetki, matemaatika, keemia ja 
füüsika on palju enamat kui lihtsalt valemid ja teooriad – need on 
praktilised oskused, mis rikastavad meie igapäevaelu.

Greete Toming
Haljala Kooli arendusjuht
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VALLAVANEMA 
VEERG

H ead Haljala valla inimesed, soovin teile 
ilusat kevadet! Päevad muutuvad ühe 
pikemaks, ilm läheb soojemaks ja loo-

detavasti pole ka teised kevademärgid kaugel. 
Märtsi keskel lõppes Haljala koolihoone 

ja võimla ehitamise hange. Pakkumise esitas 
seitse ettevõtet ning maksumused algasid ala-
tes seitsmest miljonist eurost. Nende numbrite 
üle ei saa ilmtingimata rõõmustada, aga kur-
vastamiseks pole ka põhjust. Ehitusturul on jä-
relikult seis selline ja peame sellega hakkama 
saama. Praeguse koolihoone seisukord pole 
juba ammu kiita, mistõttu pole muud lahen-
dust, kui täita lubadus koolipere ees ja asuda 
uut koolimaja ehitama. Vallavalitsuses teeme 
pingutusi selleks, et koolihoone ehitamine al-
gaks juba peagi. Aprillikuu vallalehe ilmumise 
ajaks peaks ehitushanke võitja selgunud olema 
ning loodetavasti oleme taas samm lähemal 
hankelepingu sõlmimiseni. Kindlasti hoia-
me edasiste koolihoone ehitust puudutavate 
sündmustega vallaelanike kursis vallalehe ning 
kodulehe vahendusel. 

Märtsis möödus aasta taasiseseisvunud 
Eesti esimese eriolukorra väljakuulutamisest. 
Aasta hiljem võime tõdeda, et tänane olukord 
on tunduvalt „erilisem“ kui möödunud aastal. 
Nii väga sooviks vallavanema veerus rääkida 
hoopis toredamatest teemadest, kuid kahjuks 
pole koroonaviirus meie seast ja seega ka jutu-
teemadest kuhugi kadunud. 

COVID-19 viiruse levikuga on olukord väga 
halb. Nakatumisnäitaja pole ootustele kohaselt 
langenud, mis annavad ilmselt märku piiran-
gute pikendamisest. Hetkel kehtivad piirangud 
aprilli keskpaigani. Et piirangutest ka päriselt 
kasu oleks, tuleb nendest kinni pidada. Need 
ajad on möödas, kus võisime uskuda, et viirus 
minuni ei jõua. Kahjuks jõuab, kui me koos ei 
pinguta. Ära ei tohi unustada, et teeme seda 
oma lähedaste elude eest. Seetõttu teeb eriti 
kurvaks, kui kohtame kedagi, kes piirangutest 
kinni ei pea või oma mitteuskumisest tingitud 
käitumisega teiste tervist ohustab. Meil kõigil 
on õigus uskuda just seda, mida õigeks pea-
me - meie uskumused ei tohi aga tulla teiste 
tervise arvelt. 

Eesliinitöötajad on vaktsineeritud ning 
nüüd on järg riskirühmade käes. Vaktsiini-
süstid on saanud ka meie valla haridusasutus-
te õpetajad, sotsiaalvaldkonna töötajad ning 
osaliselt elutähtsate teenuste osutajad. Nüüd 
on järg riskirühmade ja loodetavasti juba 
peagi kõigi soovijate käes. Haljala valla elani-
kud, laseme ennast võimalusel vaktsineerida. 
Piirangutest kinnipidamine ning vaktsinee-
rimine on parimad vahendid viiruseahelate 
murdmiseks. Vaktsineerimisega seotud kü-
simustele leiab vastused ja muud asjakohast 
informatsiooni soovitan vaadata veebilehelt 
www.vaktsineeri.ee. 

Loodan, et saabuv kevad tuleb ilus ja soe 
ning kevade teises pooles näeme meie ühise 
pingutuse tulemust – suvi saab tulla piirangute 
vabam ning rõõmsam! 

Ivar Lilleberg
vallavanem

18. märtsil lõppes Haljala Kooli ehitustööde 
hankele pakkumiste esitamine. Pakkumise Hal-
jala uue koolihoone ehitamisele esitasid Revin 
Grupp OÜ, Nordecon AS, Vanalinna Ehitus OÜ, 
Ehitus5ECO OÜ, AS Eviko, Haart Ehitus OÜ ja 
Fund Ehitus OÜ. 

Hankeobjektiks on Haljala alevikku uue koo-
lihoone ja võimla ehitamine, samuti köstrimaja 
ümberehitamine raamatukoguks ning praeguste 
hoonete lammutustööd koos muude uute hoo-
nete ehitamiseks vajalike töödega. 

Haljala vallavanem Ivar Lillebergi sõnul ei saa 
pakkumuste üle ei rõõmustada ega ka kurvasta-
da: „Ehitusturu seis on järelikult selline ja peame 
sellega toime tulema“. 2021. aasta eelarvesse on 

planeeritud koolihoone ehituseks 5 872 468 eu-
rot ja köstrimaja renoveerimiseks 250 000 eurot. 
Koolihoone ehitamiseks on Innovelt saadud toe-
tus kogusummas 2 605 859 eurot. 

Lehe ilmumise ajaks peaks olema hankevõitja 
selgunud ning järgmised sammud hankelepingu 
sõlmimiseni astutud.

„Kindlasti avaldab koolihoone ja võimla ehita-
mine vallaeelarvele tugevat survet, kuid ilmselt 
mõistame me kõik, et teist varianti pole ning Hal-
jala peab uue koolihoone saama. Olukord prae-
guses koolihoones pole olnud kiita juba pikemat 
aega ning lahendus saab olla ainult uus hoone,“ 
sõnas vallavanem, „töötame selle nimel, et juba 
peagi algaks vana koolihoone lammutamine.“ 

19. märtsil lõppes ka Haljala Kooli ehitamise 
omanikujärelevalve teenuse hange. Hanketule-
mused tehakse teatavaks hankemenetluse lõp-
pedes. 

Vallavalitsus teeb hetkel koos kooliperega et-
tevalmistusi kooli asenduspindadele kolimiseks. 
Tänase kava põhjal on koolihoone ehitamise 
ajaks asenduspinnad järgmised: lasteaias I, II ja 
üks III klass;  noortekeskuse majas VI ja IX klas-
sid, tehnoloogia, käsitöö ja kunst; rahvamajas V, 
VII ja VIII klassid ja sisetingimuste kehaline kas-
vatus, muusika; vallavalitsuse Haljala teenuskes-
kuses IV klass. 

HVS 

Haljala vald vabastab ajutiselt lapsevanemad 
lasteaia kohatasu maksmisest 

H aljala Vallavalitsuse ettepanekul otsustas 
Vallavolikogu 23. märtsil toimunud istun-
gil sarnaselt 2020. aasta kevadele vabas-

tada lapsevanemad lasteaia kohatasu maksmise 
kohustusest 1. aprillist kuni 31. maini 2021. 

Alates märtsi keskpaigast kehtivad ranged 
piirangud seoses COVID-19 viiruse levikuga. 
Vabariigi Valitsus on tungivalt soovitanud lapse-
vanematel lapsi lasteaeda mitte viia. Paljud lap-
sevanemad peavad soovitusest kinni, mistõttu on 
laste arv Haljala Lasteaias Pesapuu ja Võsu Kooli 
lasteaiarühmades piirangute rakendamise algu-
sest alates märkimisväärselt vähenenud. 

Haljala vallavanem Ivar Lilleberg sõnas, et Val-
lavalitsus mõistab, et piirangud põhjustavad pal-
judele peredele majanduslikku ebakindlust. „Ta-
hame oma inimestele sellel keerulisel ajal toeks 
olla, mistõttu esitasime volikogule ettepaneku 
vabastada kõik lapsevanemad lasteaia kohatasu 
maksmisest perioodil 1. aprill kuni 31. mai 2021,“ 
sõnas vallavanem.

Haljala Vallavolikogu esimees Vello Väinsalu 
sõnas, et eelmisel aastal tehtud samasuguse ot-
suse taustal oli nüüd sellise otsuse tegemine ai-
nuõige.  „Ühelt poolt on tegemist vähemalt sama 
keerulise olukorraga väikelastega perede jaoks, 

kui see oli eelmisel aastal.  Teiselt poolt ka õigus-
tatud ootus, sest olukord pandeemia levikuga on 
praegu isegi kordades halvem. Selline otsus on 
üks neist tegudest, kus kogu vald ühtse kogukon-
nana saab avaldada toetust kõige nõrgematele,“ 
kommenteeris volikogu langetatud otsust Vello 
Väinsalu.

Haljala valla lasteaiarühmad jäävad avatuks 
ning vanematel, kellele pole tööga seotud või 
teistel põhjustel võimalik lapsi koju jätta, on en-
diselt võimalus lapsed lasteaeda viia.

HVS 

Haljala Kooli 
ehitustööde hankele 
esitati seitse pakkumist

Kuidas olla sama 
õnnelik kui 
soomlane ja 
taanlane?
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ÕNNITLEME!

Haljala vallalehes õnnitletakse väärikasse  
ikka jõudnud vallakodanikke. Palume vallalehe  

toimetust teavitada tel +372 5194 7655 või e-posti aadressil 
leht@haljalavald.ee soovist mitte oma nime vallalehes  

õnnitluste juures avaldada.

99
AINO LIIVA 

22. detsember

92
ETHE-REGINA UUKIVI

 29. detsember

90
SIGRID KUSTAVSON 

13. detsember

89
KALJU SAMMELSELG 

11. detsember
AINO JALAKAS 
13. detsember

MEELI MEIKAR 
30. detsember

88
MAI LASNER 
17. detsember 

87
ILME MÄGI 

29.detsember

84
EINO VEINMAN 

16. detsember

83
LII JEERLAND 
10. detsember

82
ELLE VORONKOVA 

6. detsember
RIINA KAASIKE 

8. detsember
MARI TOMPSON 

31. detsember

81
OLAVI KASEMAA 

3. detsember

80
JAAN KÄNNA 
24. detsember
MARI HALJAK 
30. detsember

75
REIN KLINK 

15. detsember
HARRI TOMMULA 

21.detsember
EDUARD RULLI 
25. detsember

70
MARIKA VÕIDULA 

1. detsember
LIDIA TOOM 
18. detsember
ÕIE LILLEPUU 
26. detsember

RENNA KAASIK 
29.detsember

Raamatukogubussi jaanuari- ja veebruarikuu sõidugraafik
Kuupäevad: 22.01, 12.02 Kuupäevad: 8.01, 29.01, 19.02 Kuupäevad: 15.01, 5.02, 26.02

Aaspere-Võhma-Käsmu-Võsu ring Annikvere-Vihula-Altja-Lahe ring Põdruse-Essu-Vainupea-Karula ring

Peatused: Peatused: Peatused:

Aaspere mõis (orienteeruvalt kell 11:15) Annikvere mõis (orienteeruvalt kell 11:15) Põdruse külaplats (orienteeruvalt kell 11:10)

Aaspere kortermajad (orienteeruvalt kell 
11:30)

Vihula bussipeatus (orienteeruvalt kell 11:45) Essu poe parkla (orienteeruvalt kell 11:30)

Võhma seltsimaja (orienteeruvalt kell 12:30) Altja bussipeatus (orienteeruvalt kell 12:30) Varangu külaselts (orienteeruvalt kell 12:00 )

Joaveski teeots (orienteeruvalt kell 12:45) Pedassaare (suveperiood?) Vainupea bussipeatus (orienteeruvalt kell 
12:45)

Käsmu pood (orienteeruvalt 13:30) Koolimäe (suveperiood?)

Lahe küla teadetetahvel (orienteeruvalt kell 
13:00)

Kui soovid, et raamatukogubuss tuleks ka Sinu kodukanti – kirjuta aadressil marion.talli@haljalaraamatukogu.ee. 
Samale aadressile võib edastada ka oma raamatusoovid!

Kauneid jõulupühi  
ja meeleolukat  
aastavahetust!

Soovib valimisliit  
Vaba Vallakodanik

MTÜ Võsu Sadam  
soovib kõigile,  

kellele Võsu sadam  
möödunud aastal 

 rõõmu on valimistunud,  
kaunist jõuluaega ja  
toredat uut aastat!

Kauneid jõulupühi,  
meeleolukat  

aastavahetust,  
aktiivset kogukondlikku 

tegevust uuel aastal! 

Soovib Võsu kandikogu



KKoogguudduussee              lleehhtt  
21. detsember21. detsember apostel Tooma päev ehk toomapäev apostel Tooma päev ehk toomapäev
24. detsember 24. detsember jõuluõhtu ehk jõululaupäevjõuluõhtu ehk jõululaupäev
25. detsember25. detsember Kristuse sündimise püha ehk esimene  Kristuse sündimise püha ehk esimene 
jõulupühajõulupüha
26. teine jõulupüha26. teine jõulupüha, esimärter Stefanose päev ehk , esimärter Stefanose päev ehk 
tehvanipäev tehvanipäev 
27. detsember27. detsember apostel ja evangelist Johannese päev ehk  apostel ja evangelist Johannese päev ehk 
johannesepäevjohannesepäev
28. detsember28. detsember süütalastepäev süütalastepäev
31. detsember31. detsember vana-aasta vana-aasta
1. jaanuar 1. jaanuar Jeesuse nimepäev ehk uusaastaJeesuse nimepäev ehk uusaasta
6. jaanuar6. jaanuar Kristuse ilmumise püha ehk kolmekuningapäev Kristuse ilmumise püha ehk kolmekuningapäev

EELK Haljala Püha Mauritiuse kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee  
Diakon Ahti Bachblum, tel 5361 3273,  
ahti.bachblum@eelk.ee 
Juhatuse esimees Margus Punane,  
tel 504 9998 
a/a EE552200221028664113

SA Esku Kabel (EELK Haljala kogudus) 
Vello Väinsalu, tel 504 7916,  
vellovainsalu@gmail.com.  
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee
a/a EE942200221046039021

EELK Käsmu kogudus 
Õpetaja Urmas Karileet, tel 5851 5800,  
urmas.karileet@eelk.ee 
Juhatuse esimees Kaie Kase, tel 514 1198
Koguduse diakon Tia Vene, tel 5814 1366
A/a EE861010502018079003

Vainupea kabel 
Sigrid Nuutre, Vainupea külavanem,  
+372 5300 6433, sigrid.nuutre@gmail.com,  
www.vainupea.ee

EELK Ilumäe kogudus 
Hooldajaõpetaja Meelis-Lauri Erikson,  
tel 5345 8594, mlerikson@gmail.com.  
Juhatuse esimees Õie Alt, tel 5809 1356,  
ilumae@eelk.ee  
Kalmistuvaht: Külli Pajuste, tel 5561 3039 
SEB: a/a EE241010502001277003 
LHV: a/a EE507700771009811008
Koduleht: ilumae.eelk.ee 
facebook.com/ilumaekirik/
Anneta LHV pangalingi kaudu:  
vaata ilumae.eelk.ee/annetused
või skaneeri ruutkoodi  
telefoni kaameraga  
ja teosta makse.

KOGUDUSTE KONTAKTID

ADVENDI- JA JÕULUAJA 
JUMALATEENISTUSED  
NING SÜNDMUSED

Kõigeväeline Jumal! Sa oled  
Püha Perekonna näol kinkinud 
meile eeskuju. Aita ka meie pe-
redel elada üksmeeles ja vagadu-
ses ning liida neid vastastikuses 
austuses ja armastuses.

Hea taevane Isa, aita meid meie 
uskmatuses, et me võiksime 
ometi kindlalt uskuda ja tunnis-
tada Kristust oma Jumalaks ja 
Issandaks.

Issand Jumal! Aita meil seista 
kurjuse vastu.  Suuna  ja puuduta 
kõiki  rahvaste juhte ja valitse-
jaid, et nad  lõpetaksid  kõik sõ-
jad ja vaenamised. Las tulla meie 
keskele Sinu õigluse ja armastu-
se riik.

Jumal ja meie Issanda Jeesuse 
Kristuse Isa. Sinu aastad ei lõpe 
ja Sinu arm on igal päeval uus. 
Elusta meie süda ja anna valgust 
meie meeltele, et võiksime astu-
da uude aastasse rõõmsa kuule-
kusega ja kindla usuga. 

EESTPALVED

Issand on meile suuri asju teinud, me oleme rõõmsad!  (Ps 126:3) 

Advendiaeg ei lõppe jõuluga
K ui küsida inimestelt, et mida 

tähendab advent, siis paljude 
jaoks on see ettevalmistusaeg 

jõuludeks: sisseostud, kodu kaunis-
tamine, kingitused, jõulukaartid, jõu-
lupeod ja -vastuvõtud, kohtumiste ja 
koosolemiste kavandamine jms. Osa 
inimesi teab öelda, et advent tähen-
dab ootamist, jõulude ootamist. See 
on veidi lähemal tõele. Õige vastus 
peitub selle võõrsõna eesti keelses 
vastes. Sõna „advent“ tuleb ladina 
keelsetest sõnadest „Adventus Domi-
ni“, mis tähendab eesti keeles „Issan-
da tulemine“. Nii on sõna „advent“ 
tegelik tähendus ja sisu – tulemine. 
Ja ka mitte igasugune ja igaühe tule-
mine, vaid konkreetselt Issanda Jee-
suse Kristuse tulemine. Tema tuleb ja 
meie ootame, kuni Ta kohale jõuab. 
See ootus ei ole passiivne, vaid Is-
sanda kohalejõudmise hetkeks ette-
valmistusi tehes.

Advendiaeg algab esimese adven-
dipühapäevaga, mil algab ka uus ki-
rikuaasta. Kirikuaasta erineb kalend-
riaastast. Kirikuaasta järgib Jeesuse 
elu. Inimese elu ei alga sünniga, vaid 
igal sünnil on ka oma eellugu. Nii ei 
alga ka kirikuaasta Jeesuse sünnipäe-
vaga, vaid koos sellele eelneva ajaga, 
mis on vajalik tema saabumise ette-
valmistuseks – advendiajaga. Uue 
ilmakodaniku sündimiseks tehakse 
enamasti ettevalmistusi. Nii on ka 
neli advendipühapäeva ja nendele 
järgnevad päevad kuni jõululaupäeva 
õhtuni ettevalmistuse aeg. Kodudes, 
kus oodatakse pere juurdekasvu, val-
mistatakse ette koht, kus vastsündinu 
saaks ennast turvaliselt ja hästi tunda. 
Kui võimalik, tehakse lastetoas tea-
tud värskendusi või koguni remont. 
Käsmu koguduse diakon Tia Vene tõi 
oma esimese advendi missa jutluses 
välja ühe huvitava paralleeli ja süm-
boli. Jõuluevangeeliumist teame, et 
Jeesus sündis loomalaudas ja Tema 
ema Maarja asetas Jõululapse mähi-
tuna loomasõime. Diakon Tia juhtis 
tähelepanu, et loomalaut on koht, 
kus võib olla sõnnikut ja muud või-
malikku mustust ning see on üldjuhul 
üks koht, mis vajab puhastamist. Jõu-

lude üheks sõnumiks on, et Jõululaps 
võib sündida ka iga inimese südames, 
kes on valmis Jeesust oma ellu vastu 
võtma. Ka inimese süda on koht, mis 
vajab ette valmistamist ja vajadusel 
ka puhastamist, et see oleks sobiv 
ja vääriline koht, kuhu Jumala Poeg 
võiks sündida.

Neljal advendipühapäeval on igal 
ühel oma kindel läbiv teema. Esi-
mene advendipühapäev on pühen-
datud Issanda esimesele tulemisele 
alandlikkuses – sündides siia maa-
ilma Jõululapsena, kellele pannakse 
ingli kuulutuse järgi nimeks Jeesus, 
mille tähendus eesti keeles on „Ju-
mal päästab“ või „Jumal on Päästja“. 
Selles nimes on viide Tema missioo-
nile – Ta sünnib maailma selleks, et 
päästa ja lunastada kogu inimkond, 
ka mind ja Sind.

Teine advendipühapäev on pü-
hendatud Issanda teisele tulemise-
le kirkuses, kõiksuse Kuningana ja 
viimsepäeva Kohtunikuna. Kristliku 
usutunnistuse järgi me usume, et 
Jeesus on praegu aukohal Jumala Isa 
paremal käel ja sealt Tema tuleb ko-
hut mõistma elavate ja surnute üle. 
Seda Kristuse teist tulemist nimeta-
takse ka viimseks päevaks. Taevas ja 
maa hävivad ning maailma sellisel 
kujul nagu me seda praegu tunne-

me ei ole enam. Kõik kunagi elanud 
inimesed äratatakse siis taas ellu ja 
viimsepäeva Kohtunik Issand Kris-
tus jagab kogu inimkonna kaheks, 
ühed oma paremale käele ja teised 
oma vasakule käele. Kes on seda 
soovinud ja selleks valmis, need on 
siis Issanda paremal käel ning saavad 
kutse minna koos Issandaga igaves-
se ellu. See otsus, kas soovin veeta 
oma igavese elu koos Jumalaga või 
lahus temast, igaveses hukatuses, 
see on inimese kõige tähtsam otsus 
tema elus siin ilmas. Selle otsuse te-
gemist ei saa edasi lükata viimsele 
päevale. Kuna me keegi ei tea, millal 
viimnepäev kätte jõuab, siis on õige 
aeg teha see otsus hiljemalt täna, kui 
Sa varem ei ole sellele veel selliselt 
mõelnud. 

Kolmas advendipühapäev on pü-
hendatud Jeesuse eelkäijale ja tee-
valmistajale – Ristija Johannesele 
ning neljas advendipühapäev on pü-
hendatud Jumalaemale, pühale Neit-
si Maarjale.

Sellel advendiajal avastasin, et 
sõna advent ja sõnad „Adventus Do-
mini“ – „Issanda tulemine“ ei kehti 
mitte ainult läbi nelja advendinäda-
la, vaid igal meie elupäeval läbi kogu 
meie elu! Võiksime kasutada selleks 
ka erinevaid mõisteid, nagu näiteks 

„esimene advendiaeg“ ja „teine ad-
vendiaeg“. Esimene advendiaeg kes-
tab läbi nelja advendipühapäeva ja 
lõpeb jõululaupäeva õhtul Issanda 
esimese tulemisega – sündimise-
ga Jõululapsena. Teine advendiaeg 
kestab igal elupäeval kuni Issanda 
teise tulemiseni kõiksuse Kuninga-
na ja viimsepäeva Kohtumõistjana. 
Advendiaeg on ettevalmistuse aeg 
Issanda tulemiseks. Esimene adven-
diaeg on ettevalmistus jõuludeks, 
teine advendiaeg on ettevalmistus 
igaveseks eluks. See niiöelda teine 
advendiaeg juhib meie tähelepanu 
sellele, kuidas me elame oma elu 
siin ilmas. Advendiajal kirikutes ka-
sutatav liturgiline värv on violetne. 
Violetne värv sümboliseerib mee-
leparandust ja järelemõtlemist. Jõu-
lueelne advendiaeg on ka paastuaeg. 
Paast on loobumine kõigest liigsest, 
mida meil tegelikult ei ole vaja. Loo-
bumine kõigest, mis takistab meil 
elada Looja plaani järgi, milleks ja 
kelleks Tema meid on loonud. Sel-
leks, et teha ettevalmistusi kohtumi-
seks meie Looja ja Issandaga nii jõu-
lusündmuses, kui ka viimsel päeval.

Möödunud 2024 aasta suvel tähis-
tas Käsmu küla rahvas suurejoone-
liselt oma küla esmamainimise 500 
aastapäeva. Käsmu kogudus ja kogu-
kond on tänulik ühele heldele Käs-
mu mehele, kes kinkis sel puhul oma 
koduküla kirikule Saksamaal selleks 
otstarbeks valatud uue kirikukella. 
Sellel suurel kellal on tekst „Käsmu 
500“ ning pronksi valatud salm Jõu-
luevangeeliumist, mida laulis ingli-
koor Jeesuse sündimise ööl: „Au olgu 
Jumalale kõrges ja maa peal rahu, 
inimestest hea meel!“ Aidaku Loo-
ja meil päevast päeva elada oma elu 
selliselt, et Temal oleks meist kõigist 
hea meel iga Jumala päev. Ning olgu 
rahu maa peal ja iga inimese südames 
nii sel jõuluajal kui ka igal meie maise 
elu päeval teel meie taevase Isakodu 
poole.    

Urmas Karileet
Käsmu, Haljala ja Narva  

koguduste õpetaja 

KOGUDUSTE JUHTORGANITE 
VALIMISKOOSOLEKUD

Hea koguduse liige! Kui Sulle on oluline, et Sinu 
kogudus ja kirik toimiksid ka järgnevatel aastatel, siis 
tule kindlasti valimiskoosolekule.

ILUMÄE KOGUDUSES 
Kutse Ilumäe koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub  
pühapäeval,19. jaanuaril kl 14.15 Leerimajas pärast 
jumalateenistust.

KÄSMU KOGUDUSES
Kutse Käsmu koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub Käsmu 
kirikus pärast missat pühapäeval  
26.jaanuaril kl 16.30.  

HALJALA KOGUDUSES
Kutse Haljala koguduse täiskogu liikmetele: 
koguduse nõukogu ja juhatuse, revidendi ja 
sinodisaadikute valimiskoosolek toimub Haljala 
kirikus pärast missat pühapäeval  
26. jaanuaril kl 11.30.  

Ilumäe kirikus koguduses
24. detsembril kl 13 Jõululaupäeva jumalateenistus 
Ilumäe kirikus.
25. detsembril kl 13 Kristuse sündimise püha 
armulauaga jumalateenistus Leerimajas.
5. jaanuaril 2025 kl 13 armulauaga jumalateenistus 
Leerimajas.

Käsmu kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 15.
20. detsembril kl 9.30 Vihasoo Lasteaed-Algkooli 
laste jõuluhommik.
24. detsembril kl 15 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.
25. detsembril kl 15 esimese jõulupüha missa.
Käsmu koguduse piiblitunnid toimuvad kord 
nädalas, üldjuhul neljapäeviti või reedeti kl 19-
20.30.
Hommikupalvused igal hommikul kl 8.30-9.00. 

Haljala kirikus ja koguduses
Jumalateenistused igal pühapäeval kl 10, teisel ja  ja 
neljandal pühapäeval on kaetud armulaud.
22. detsembril  kl 10 IV advendi ristimise ja leeripüha 
missa. 
22. detsembril kl 16 Haljala laulukoori 
advendikontsert kirikus.
24. detsembril kl 18 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.
25. detsembril kl 10 esimese jõulupüha 
jumalateenistus.
Haljala koguduse piiblitunnid toimuvad üldjuhul iga 
kuu kolmandal kolmapäeval, koguduse kantseleis 
Rakvere mnt 12, II korrus, kl 19-20.30.

Vainupea kabelis
25. detsembril kl 18 Jõuluõhtu jumalateenistus 
laululehtedega.

Esku kabelis
24. detsembril kl 12.30 Jõululaupäeva 
jumalateenistus laululehtedega.
Jõuludest kuni ülestõusmisnädalani on  
Esku kabelis „külmapühad“ ja teenistusi ei toimu.  
Järgmine teenistus on 27.4.2025 kl 12.30.

Käsmu kirik jõuluehtes. Foto: U. Karileet

Õnnistatud jõuluaega ja uut aastat! DETSEMBER  2024

Muinsuskaitseamet tunnustas Haljala kogudust  
aasta laureaadi tunnustuse ja tänukirjagal 
kategoorias „Aasta leid 2024“ Haljala kiriku 
välisfassaadi restaureerimistööde käigus  
tehtud Eestis ainulaadse avastuse eest.






